

Žádost 1

„Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Česká pošta, s.p. o poskytnutí následujících informací:

1) Přehled o počtu nákladních automobilů, které se v nočních hodinách od 22:00-06:00 pohybovaly v areálu pracoviště DSPU Brno na poštovní adrese Opavská 8, Brno za účelem vykládky a nakládky – údaje za poslední 2 roky po jednotlivých měsících

2) Přehled o objemu/počtu poštovních zásilek, které byly v nočních hodinách od 22:00-06:00 nakládány a vykládány v areálu pracoviště DSPU Brno na poštovní adrese Opavská 8, Brno - údaje za poslední 2 roky po jednotlivých měsících

3) Počty zaměstnanců, kteří vykonávali činnost (vykládka-nakládka, atd.) spojenou s provozem DSPU Brno na poštovní adrese Opavská 8, Brno - údaje za poslední 2 roky po jednotlivých měsících

4) Počet zaměstnanců, kteří byli „prokazatelně seznámeni s opatřeními, která měla zamezit nadměrnému a obtěžujícímu hluku“ jak je uvedeno ve vyjádření České pošty z 1.3.2023, sp.zn. ČP/10531/2023/SPI

5) Informaci, zda jsou s opatřeními seznámeni zejména řidiči nákladních automobilů, kteří zejména provádí nakládku a vykládku.

6) Informaci, jak je kontinuálně zajišťováno dodržování opatření, která mají zamezit nadměrnému a obtěžujícímu hluku a jaká jsou následně podniknuta opatření, aby k nadměrnému hluku nedocházelo.

7) Informaci, jaká protihluková opatření byla v areálu doposud provedena.

8) Přehled o počtu nákladních automobilů, které se v nočních hodinách od 22:00-06:00 pohybovaly v areálu pracoviště DSPU Brno na poštovní adrese Opavská 8, Brno za účelem vykládky a nakládky – údaje za posledních 6 měsíců po jednotlivých dnech a hodinách

9) Odhad o počtu nákladních automobilů, které se v nočních hodinách od 22:00-06:00 budou pohybovat v areálu pracoviště DSPU Brno na poštovní adrese Opavská 8, Brno za účelem vykládky a nakládky – odhad na 6 měsíců po jednotlivých dnech

10) Informaci o rozvrhu nočních směn v rámci celého týdne včetně víkendů a svátku v horizontu následujících 3 měsíců.

11) Informaci, zda Česká pošta disponuje zprávou o hlukových dopadech provozu depa na obytnou zástavbu v ulici Dvorského v důsledku zvýšení intenzity provozu v roce 2022.

12) V jakých fázích docházelo v roce 2022 ke zvýšení intenzity provozu (zprovoznění, rekonstrukce jednotlivých hal) a zda zvýšení intenzity provozu souvisí s ukončením provozu depa u Hlavního nádraží v Brně.

13) Telefonní číslo na pracovníky, které je možné kontaktovat v případě rušení nočního klidu a kteří zajistí okamžitou a patřičnou nápravu.“

Leden 2024

Odpověď:

K bodu 1) žádosti („Přehled o počtu nákladních automobilů, které se v nočních hodinách od 22:00-06:00 pohybovaly v areálu pracoviště DSPU Brno na poštovní adrese Opavská 8, Brno za účelem vykládky a nakládky – údaje za poslední 2 roky po jednotlivých měsících.“):

Počet nákladních automobilů 2022			Počet nákladních automobilů 2023		
Měsíc	Počet automobilů	Počet zásilek	Měsíc	Počet automobilů	Počet zásilek
Leden	2	136000	Leden	2	187000
Únor	2	116800	Únor	2	142500
Březen	2	147000	Březen	2	186300
Duben	2	137500	Duben	2	154800
Květen	2	138000	Květen	2	135500
Červen	2	147100	Červen	2	130000
Červenec	2	136800	Červenec	2	140200
Srpen	2	116000	Srpen	2	137500
Září	2	147000	Září	2	150500
Říjen	2	157500	Říjen	3	200100
Listopad	2	189000	Listopad	3	245000
Prosinec	3	210500	Prosinec	3	253000

K bodu 2) žádosti („Přehled o objemu/počtu poštovních zásilek, které byly v nočních hodinách od 22:00-06:00 nakládány a vykládány v areálu pracoviště DSPU Brno na poštovní adrese Opavská 8, Brno - údaje za poslední 2 roky po jednotlivých měsících.“):

Viz odpověď výše k bodu 1) žádosti.

K bodu 3) žádosti („Počty zaměstnanců, kteří vykonávali činnost (vykládka-nakládka, atd.) spojenou s provozem DSPU Brno na poštovní adrese Opavská 8, Brno - údaje za poslední 2 roky po jednotlivých měsících.“):

Počet zaměstnanců 2022	
Leden	13

Počet zaměstnanců 2023	
Leden	14

Únor	14
Březen	13
Duben	13
Květen	15
Červen	13
Červenec	13
Srpen	13
Září	13
Říjen	13
Listopad	14
Prosinec	14

Únor	14
Březen	14
Duben	13
Květen	13
Červen	14
Červenec	14
Srpen	14
Září	15
Říjen	15
Listopad	16
Prosinec	16

K bodu 4) žádosti („Počet zaměstnanců, kteří byli „prokazatelně seznámeni s opatřeními, která měla zamezit nadměrnému a obtěžujícímu hluku“ jak je uvedeno ve vyjádření České pošty z 1.3.2023, sp. zn. ČP/10531/2023/SPI.“):

S opatřeními, která měla zamezit nadměrnému a obtěžujícímu hluku na pracovišti na adrese Opavská 8, bylo v červenci 2023 prokazatelně seznámeno 20 zaměstnanců pracoviště. Opatření vydal vedoucí provozu v logistice, a to na základě stížnosti a osobního setkání se Žadatelem.

K bodu 5) žádosti („Informaci, zda jsou s opatřeními seznámeni zejména řidiči nákladních automobilů, kteří zejména provádí nakládku a vykládku.“):

Řidiči nákladních aut jsou pracovníky externích dopravců nikoli Povinného subjektu. Se situací, včetně opatření, jsou ze strany Povinného subjektu průběžně seznamováni ústně, a to koordinátorem směny na pracovišti na adrese Opavská 8. Bohužel ze strany dopravců dochází k velmi časté výměně řidičů.

K bodu 6) žádosti („Informaci, jak je kontinuálně zajišťováno dodržování opatření, která mají zamezit nadměrnému a obtěžujícímu hluku a jaká jsou následně podniknuta opatření, aby k nadměrnému hluku nedocházelo.“):

Koordinátor směny na pracovišti na adrese Opavská 8 dohlíží během směny na dodržování veškerých stanovených pokynů, která byla vydaná v opatření.

Mezi opatření k eliminaci nadměrného hluku patří:

- zákaz využívání hydraulických plošin v nočních hodinách (plošiny byly nejhluchnější aspekt při vykládkách a nakládkách vozidel nad 3,5t);
- nájezd vozidel nad 3,5 t zadní částí vozidla co nejbliže k budově haly (pozn.: do haly se celé vozidlo nevejde);
- prázdné přepravní klece se nakládají zavřené, aby nedocházelo k volnému pohybu dveří a víka;
- v maximální možné míře se děje vykládka a nakládka uvnitř haly;
- po přistavení vozidla k budově haly neponechává řidič motor v chodu;

Leden 2024

- omezení poslechu reprodukované hudby (rádio) ve vozidle i v hale;
- zdržení se hlasitých projevů při verbální komunikaci před halou.

K bodu 7) žádosti („Informaci, jaká protihluková opatření byla v areálu doposud provedena.“):

Viz odpověď výše k bodu 6) žádosti.

K bodu 8) žádosti („Přehled o počtu nákladních automobilů, které se v nočních hodinách od 22:00-06:00 pohybovaly v areálu pracoviště DSPU Brno na poštovní adrese Opavská 8, Brno za účelem vykládky a nakládky – údaje za posledních 6 měsíců po jednotlivých dnech a hodinách.“):

Počet nákladních automobilů za posledních 6 měsíců (za směnu) na pracovišti na adrese Opavská 8 (pozn.: nákladní automobily rotují mezi provozy na adrese Opavská 8 a Heršpická)		
Červenec	2	22:00-7:00
Srpen	2	22:00-7:00
Září	2	22:00-7:00
Říjen	2	22:00-7:30
Listopad	3	22:00-7:30
Prosinec	3	22:00-7:30

K bodu 9) žádosti („Odhad o počtu nákladních automobilů, které se v nočních hodinách od 22:00-06:00 budou pohybovat v areálu pracoviště DSPU Brno na poštovní adrese Opavská 8, Brno za účelem vykládky a nakládky

– odhad na 6 měsíců po jednotlivých dnech.“):

V následujících 6 měsících (tj. leden až červen 2024) zůstane pohyb nákladních automobilů stejný – jedná se o 2 nákladní automobily.

K bodu 10) žádosti („Informaci o rozvrhu nočních směn v rámci celého týdne včetně víkendů a svátku v horizontu následujících 3 měsíců.“):

Plánované směny v horizontu 3 měsíců (pozn.: státní svátky provoz uzavřen)			Počet zaměstnanců
Leden	ne-čt	22:00-6:30	23
Únor	ne-čt	22:00-6:30	23
Březen	ne-čt	22:00-6:30	23

Leden 2024

K bodu 11) žádosti („Informaci, zda Česká pošta disponuje zprávou o hlukových dopadech provozu depa na obytnou zástavbu v ulici Dvorského v důsledku zvýšení intenzity provozu v roce 2022.“):

Nedisponuje.

K bodu 12) žádosti („V jakých fázích docházelo v roce 2022 ke zvýšení intenzity provozu (zprovoznění, rekonstrukce jednotlivých hal) a zda zvýšení intenzity provozu souvisí s ukončením provozu depa u Hlavního nádraží v Brně.“):

Zvýšení intenzity provozu nesouvisí s rekonstrukcí jednotlivých hal, ani s ukončením provozu depa u Hlavního nádraží v Brně. Odvíjí se především od objemu přepravovaných zásilek. K tomuto dále uvádíme, že v areálu na adrese Opavská 8 neprovozuje činnost pouze Povinný subjekt, ale i další subjekty provozující zde vlastní činnost.

K bodu 13) žádosti („Telefonní číslo na pracovníky, které je možné kontaktovat v případě rušení nočního klidu a kteří zajistí okamžitou a patřičnou nápravu.“):

Lze využít telefonní číslo XXX XXX XXX (dispečink depa BM71).

Žádost 2

„Vážení,

obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Tímto ve smyslu příslušných ustanovení výše uvedeného zákona Vás s dovolením žádám o poskytnutí následujících informací, které souvisí s automatizovanými sklady Idea Storage, které provozuje Česká pošta ve svém celním skladu (o čemž pojednává např. tento článek - <https://archiv.hn.cz/c1-67140110-sklady-budoucnosti-bez-svetla-tepla-i-lidi-tridici-roboti-od-ceske-firmy-dokazou-zaplnit-haly-az-po-strechu>).

1. Pořizovací cena celého skladu.
2. Zda je do pořizovací ceny promítnuta i licenční odměna vlastníku patentu na skladovací systém.
3. Pokud je odpověď na otázku č. 2 kladná, tak v jaké výši a komu byla taková licenční odměna uhrazena.

Vzniklou-li České poště v souvislosti s vyřizováním této mé žádosti nějaké účelně vynaložené náklady v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., které by bylo potřeba uhradit, žádám Vás, abyste mě nejdříve o takové skutečnosti předem informovali a toto jsme si schválili.“

Odpověď:

K bodu 1) žádosti („Pořizovací cena celého skladu.“):

Pořizovací cena „skladu“ ve smyslu skladovacího systému IDEA STORAGE je uvedena v Kupní smlouvě na automatický skladový zakladač č. 2021/06834 (dále jen „Smlouva“), která je dostupná ve veřejně přístupném registru smluv (viz zde <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19820715?backlink=au2lf> - objednávka dle Smlouvy, a zde <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18006235?backlink=au2lf> - Smlouva).

K bodu 2) žádosti („Zda je do pořizovací ceny promítnuta i licenční odměna vlastníku patentu na skladovací systém.“):

Ano, v souladu s výše uvedenou Smlouvou je do pořizovací ceny promítnuta i licenční odměna vlastníka patentu na skladovací systém, a to dle odst. 3.3 Smlouvy („Cena Předmětu plnění zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním Smlouvy a dodáním Předmětu plnění Kupujícím.“) a zejména dle písm. h) tohoto odstavce Smlouvy (“veškeré jiné náklady a poplatky nezbytné pro řádné plnění Smlouvy”). Tzn., že součástí pořizovací ceny jsou i jiné náklady než výslovně uvedené ve Smlouvě, avšak nezbytné pro splnění účelu uzavřené Smlouvy, čímž je nerušené užívání pořízeného skladovacího systému IDEA STORAGE ze strany Kupujícího (tj. Povinného subjektu).

K bodu 3) žádosti („Pokud je odpověď na otázku č. 2 kladná, tak v jaké výši a komu byla taková licenční odměna uhrazena.“)

Konkrétní výši ze strany Povinného subjektu nelze určit (viz výše odpověď k bodu 2) žádosti). Licenční odměnu uhradil Povinný subjekt Prodávajícímu, tj. společnosti IDEA STORAGE SERVICES s.r.o. na základě Smlouvy.

Žádost 3

„Na základě z.č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení, zda bylo mou osobou od 1.1.2009 do 31.12.2013 podána na pobočce ve Vlašimi zásilka do Japonska.

Pokud ano, žádám o sdělení adresy, na kterou byla zásilka adresována a zda je vám známo, zda byla zásilka doručena, nebo v případě nedoručení, zda byla vrácena. Současně žádám o sdělení veškerých informací o této zásilce, např. váha, cena odeslání, fotografie zásilky, nebo jiná dokumentace.

Zásilka měla být na jméno a adresu odesílatele XXXXX.“

Odpověď:

Na základě obecně platných právních předpisů jsou osobní údaje klientů (tj. včetně odesílatelů) zpracovávány a uchovávány podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, dále dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. V souvislosti s poskytováním poštovních služeb se dále aplikují Poštovní podmínky České pošty, s.p. – Základní poštovní služby (dále jen „**Poštovní podmínky**“), které navazují na obecně platné právní předpisy.

K údajům vztahujícím se k osobě odesílatele (jméno, příjmení, adresní údaje atd.) je Povinný subjekt jakožto poskytovatel poštovních služeb v pozici správce těchto osobních údajů. Dle Poštovních podmínek, konkrétně Článku 472 (Správce, rozsah, účel a doba zpracování osobních údajů) odst. 11, je Povinný subjekt (správce) „...za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů správce či třetí strany oprávněn uchovávat osobní údaje poskytnuté Podniku na základě uzavřené poštovní smlouvy. **Podnik může osobní údaje uchovávat po dobu, po kterou je on nebo třetí strana oprávněna uplatnit jakákoli práva související s poskytnutou poštovní nebo vybranou doplňkovou službou.**“ Vzhledem k Vámi stanovenému časovému období (tj. od 1.1.2009 do 31.12.2013), je nutno konstatovat, že veškerá práva související s poskytnutou poštovní službou v tomto období již uplynula. Nelze tak již zpětně ověřit, zda došlo v určeném období k podání zásilky Vaší osobou.

Povinný subjekt požadovanými údaji (tj. informacemi o případném podání zásilky Vaší osobou) již nedisponuje, a to v souladu s požadavky obecně platných právních předpisů.

